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Spørgsmål nr. 407 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”I 2007 udgav kriminalforsorgen en statistik på handleplans-
området. Hvilke statistikker har kriminalforsorgen offentlig-
gjort sidenhen?“

Svar:

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at der i 2007 blev offent-

liggjort en statistik på handleplansområdet, der var udarbejdet på bag-

grund af en gennemgang af en stor mængde konkrete sager. Statistikken 

var i høj grad kvalitativt funderet og derfor svær at sammenligne institu-

tionerne imellem. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har endvidere oplyst, at man i 2008 

nedsatte en arbejdsgruppe, der bl.a. fik til opgave at komme med forslag 

til forbedringer af handleplansarbejdet i Kriminalforsorgen og herunder 

komme med forslag til, hvordan tjenestestederne kan lave egenkontrol af 

handleplansarbejdet. På baggrund af arbejdsgruppens forslag er de enkel-

te tjenestesteder således blevet pålagt en gang årligt at foretage en kvali-

tativ evaluering af deres handleplaner med fokus på, om handleplanerne 

er rettidigt påbegyndt og evalueret, og om der er sammenhæng mellem 

den indsattes kriminalitet, ønsker og muligheder for fremtiden og de 

iværksatte indsatser, som beskrives i handleplanen. Formålet med den 

kvalitative evaluering er at sætte større fokus på tjenestestedernes ansvar 

for udvikling og anvendelse af handleplaner som et centralt værktøj i det 

daglige arbejde med de indsatte. Resultatet af den kvalitative evaluering 

danner grundlag for en drøftelse med direktoratet ved de årlige kontrakt-

forhandlinger.

Endvidere foretager direktoratet som supplement til de kvalitative evalu-

eringer en kvantitativ undersøgelse af, hvor mange handleplaner der er 

udarbejdet, og hvor mange, der er påbegyndt rettidigt. 

På grund af arbejdet med at forbedre handleplansarbejdet har kriminal-

forsorgen ikke offentliggjort statistikker på handleplansområdet siden 

2007, men direktoratet har netop foretaget det første kvantitative statisti-

ske udtræk siden procedureændringen. Udtrækket, der omfatter 1.-3. 

kvartal 2009, viser, at der er udarbejdet handleplaner i fængsler, arresthu-

se og pensioner i 93 % af alle sager, hvor der er pligt til at udarbejde 

handleplan. Handleplanen er endvidere påbegyndt rettidigt i 86 % af til-

fældene. Direktoratet arbejder på at kunne lave et statistisk udtræk for 
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Kriminalforsorgen i Frihed. Direktorater forventer, at dette udtræk fore-

ligger inden udgangen af 1. kvartal 2010. De kvantitative statistiske op-

gørelser på handleplansområdet vil fremover indeholde statistiske oplys-

ninger for alle Kriminalforsorgens tjenestesteder, herunder Kriminalfor-

sorgen i Frihed.


